ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 153

15 декабря  2015 г.                                                                                                г. Липецк

Комиссия Липецкого УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Председатель комиссии: А.А. Сешенов –руководитель управления,

Шелестенко Д.А. начальник отдела контроля рекламы и недобросовестной
конкуренции;

Дубовская И.Г. специалист-эксперт отдела контроля рекламы и
недобросовестной конкуренции,

рассмотрев дело № 153 по признакам нарушения ООО «Согласие» (ОГРН
1065745006227, ИНН 5713002257, 399000, Липецкая область, с. Измалково, ул.
Советская, д. 36) и ООО «ФосАгро-Липецк» (ОГРН 1024800823189, ИНН 4826035910,
398024, г. Липецк, ул. Папина, д. 2) части 1 статьи 14 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося действиях ООО
«Согласие» и ООО «ФосАгро-Липецк» по заключению договор поставки № 151 от
17.04.2015 в нарушение обычаев делового оборота, что приводит к ограничению
конкуренции и может причинить убытки другим хозяйствующим субъектам -
конкурентам,

установила:

в связи с необходимостью получения дополнительных доказательств в
соответствии с частями 1, 5 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ
«О защите конкуренции» Комиссия:

О П Р Е Д Е Л И Л А:

                  1. Отложить рассмотрение дела № 153

2. Назначить дело № 153 к рассмотрению на 22.12.2015 г. на 14 ч. 15 мин. по адресу:
398050, г. Липецк, пл. Плеханова, д.1, каб. 506, тел. (4742) 27-01-96.

3. Привлечь к делу в качестве лица, располагающего сведениями об
обстоятельствах дела Управление сельского хозяйства Липецкой области 398055,
г. Липецк, ул. Московская, д. 83.

         4. Управлению сельского хозяйства Липецкой области в срок до 21 декабря
2015 г. представить в Липецкое УФАС России, следующие информацию:

- порядок выделения денежных средств обществу с ограниченной
ответственностью «Согласие» (ОГРН 1065745006227, ИНН 5713002257, 399000,
Липецкая область, с. Измалково, ул. Советская, д. 36) для закупки аммиачной
селитры (договор поставки № 151 от 17.04.2015, заключенный с ООО «ФосАгро-
Липецк»);

- иные документы и материалы, имеющие отношение к делу, по своему
усмотрению.

5. Привлечь к делу в качестве лица, располагающего сведениями об
обстоятельствах дела ОГУП «Липецкое» 398006, г. Липецк, ул. Краснозаводская, д. 1

         6. ОГУП «Липецкое» в срок до 21 декабря 2015 г. представить в Липецкое УФАС
России, следующие копии документов (надлежащим образом заверенные):

- письменную позицию по рассматриваемым Комиссией Липецкого УФАС России
вопросам;

- сведения о согласовании ОГУП «Липецкое» с ООО «Согласие» сделки по
поставке аммиачной селитры (договор № 151 от 17.04.2015);

- иные документы и материалы, имеющие отношение к делу, по своему
усмотрению.

         7. СКПССК «Агроторг» в срок до 21 декабря 2015 г. представить в Липецкое
УФАС России, следующие копии документов (надлежащим образом заверенные):

- доказательства направления письма от 10.04.2015 о предложении заключить
договор купли-продажи аммиачной селитры;

- иные документы и материалы, имеющие отношение к делу, по своему
усмотрению.

         8. ООО «Согласие» в срок до 21 декабря 2015 г. представить в Липецкое УФАС
России, следующие копии документов (надлежащим образом заверенные):

- письменные пояснения по факту не размещения извещения и документации о
закупке у единственного источника при заключении договора № 151 от 17.04.2015;

- письменные пояснения о порядке мониторинга рынка с целью закупки
аммиачной селитры в апреле 2015 года;

- иные документы и материалы, имеющие отношение к делу, по своему усмотрению

Непредставление в территориальный антимонопольный орган сведений
(информации), а равно представление заведомо недостоверных сведений
(информации) влечет ответственность, предусмотренную Кодексом Российской
Федерации об административных правонарушениях.

Явка ответчика по делу или его представителя и лиц, участвующих в деле (с
доверенностью на участие в рассмотрении дела, документом удостоверяющих
личность) обязательна.